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Svar (11/10 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
På det gule sygesikringsbevis står på forsiden 
trykt teksten »Tourist health insurance certifi- 
cate« (også på spansk), og på bagsiden står an- 
ført »This cértificate covers medical expenses 
during periods of vacation in accordance with 
the provisions of the Danish Health Security 
Act«. Endvidere står anført et telefonnummer og 
faxnummer, som kan kontaktes hele døgnet i til- 
fælde af alvorlig sygdom eller dødsfald. 

Formålet med denne tekst er først og frem- 
mest at indicere overfor hospitaler, læger m.m. i 
udlandet, at den sikrede kan være dækket af den 
offentlige danske rejsesygesikring. 

De nærmere vilkår for dækning under rejse- 
sygesikringen f.eks. det geografiske dæknings- 
område, hvor længe rejsesygesikringen dækker, 
hvad rejsesygesikringen dækker og ikke dæk- 
ker, fremgår ikke af beviset, da disse oplysnin- 
ger vil fylde for meget på kortet. 

Sygesikringens Forhandlingsudvalg udgiver 
imidlertid en pjece »Rejsesygesikringen«, som 
indeholder en nøje beskrivelse af vilkårene for 
dækning af udgifter under rejsesygesikringen. 
Pjecen udsendes bredt til biblioteker, læger, 
kommuner, amter, apoteker og rejsebureauer, 
og pjecen udleveres i øvrigt af Europæiske Rej- 
seforsikring A/S i forbindelse med enkeltfore- 
spørgsler om dækning under rejsesygesikrin- 
gen. 

Pjecen findes også på Amtsrådsforeningens 
hjemmeside. 

Ved fremsendelse af et nyt sygesikringsbevis 
(ca. 1,6 mio. beviser årligt) henledes den sikre- 
des opmærksomhed på pjecen, idet den sikrede 
anbefales at studere pjecen inden en afrejse fra 
Danmark og evt. medbringe den på en rejse. 

Jeg anser det ikke for muligt på selve sygesik- 
ringsbeviset at trykke vilkårene for dækning af 
udgifter under den offentlige rejsesygesikring, 
Og jeg mener også, at der informeres så bredt, at 
den enkelte selv har mulighed for at sætte sig , 
ind i vilkårene herfor. 

Spm. nr. S 109 

Til justitsministeren (4/10 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Er det korrekt, at det planlægges at mindske 
optaget på politiskolen for at kompensere for 
politiets ekstra indsats i forbindelse med EU-for- 
mandskabet?« 

Begrundelse 

Morgenavisen Jyllands-Posten beretter, at Rigs- 
politiet for nylig har besluttet at droppe et hold 
på politiskolen for at spare penge, hvilket bety- 
der, at antallet af nyuddannede betjente ikke vil 
øges i samme takt som planlagt (Jyllands-Posten 
28. september 2002). Spørgeren er betænkelig, 
hvis det viser sig, at der er færre betjente til rå- 
dighed til at sikre en fornuftig politibetjening af 
borgerne. Det kan gå blandt andet gå ud over et 
synligt nærpoliti til sikring af den nødvendige 
tryghed for borgerne. 

Svar (9/10 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 110 

Til justitsministeren (4/10 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvad vil ministeren gøre for at nedbringe an- 
tallet af tilgodehavende fridage for Københavns 
Politi?« 

Begrundelse 

Københavns Politi har i længere tid skubbet en 
overarbejdspukkel foran sig, så der i. dag er 
40.570 tilgodehavende fridage mod 29.450 ved 
nytårstid (Morgenavisen Jyllands-Posten 28. 
september 2002). At formandskabet måtte bela- 
ste politiets ressourcer overordentligt, siger sig 


